

# Norbech A/S

Jellingvej 30, 9230 Svenstrup J

CVR-nr. 13 53 43 81

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. marts 2023.

---

Mikael Hovgaard Borup  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Norbech A/S Jellingvej 30 9230 Svenstrup J  Telefon: 98154080 Hjemmeside: <a href="http://www.norbech.com">www.norbech.com</a>  CVR-nr.: 13 53 43 81 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Palle L. Nielsen, formand Mikael Hovgaard Borup Kurt Bech Christensen
<b>Direktion</b>	Kurt Bech Christensen
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Borups Allé 3 9690 Fjerritslev
<b>Modervirksomhed</b>	KBC-Holding ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Norbech Inc., 1209 Orange Street, 19801 Wilmington

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel, reparation, udlejning og investering inden for fiskeriindustrien.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 25.543 t.kr. mod 23.079 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.915 t.kr. mod 3.018 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat udgør t.kr. 1.915. Der har været en del forskydninger i forventet aktivitet i 2022, som har påvirket årets resultat. Regnskabsåret 2022 har været et år med mange investeringer, udviklingsprojekter, rebranding og en markant investering i organisationen som led i vores vækststrategi. Med udgangspunkt i dette, anses årets resultat for tilfredsstillende.

Der er i indgangen af regnskabsåret 2023 en solid tilbudsmasse og med den nye organisation på plads, ny rebranding og styrket kompetencer, ser ledelsen positivt på det kommende års drift og afledte indtjening heraf.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>25.543.097</b>	<b>23.078.598</b>
1 Personaleomkostninger	-21.713.711	-17.950.493
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.242.630	-1.255.406
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.586.756</b>	<b>3.872.699</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-5.899	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	74.572	2.300
Andre finansielle indtægter	196.898	239.664
2 Øvrige finansielle omkostninger	-693.814	-281.723
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.158.513</b>	<b>3.832.940</b>
3 Skat af årets resultat	-244.000	-814.605
<b>Årets resultat</b>	<b>1.914.513</b>	<b>3.018.335</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.650.000	2.100.000
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Overføres til overført resultat	0	418.335
Disponeret fra overført resultat	-235.487	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.914.513</b>	<b>3.018.335</b>



## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	259.700	1.076.700
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	4.369.887	783.922
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.629.587</u>	<u>1.860.622</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.658.764	3.084.394
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.658.764</u>	<u>3.084.394</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Andre tilgodehavender	3.121.621	2.862.503
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.121.621</u>	<u>2.862.503</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.409.972</u></b>	<b><u>7.807.519</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	14.128.203	9.782.693
Forudbetalinger for varer	66.672	483.224
Varebeholdninger i alt	<u>14.194.875</u>	<u>10.265.917</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.342.182	2.587.030
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	7.069.018	4.435.335
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.991.367	4.870.670
Andre tilgodehavender	2.052.544	3.526.737
Periodeafgrænsningsposter	777.523	129.386
Tilgodehavender i alt	<u>21.232.634</u>	<u>15.549.158</u>
Likvide beholdninger	242.554	457.195
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>35.670.063</u></b>	<b><u>26.272.270</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>46.080.035</u></b>	<b><u>34.079.789</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>			
Note		2022	2021
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	750.000	750.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	3.611.078	1.451.285
	Overført resultat	10.057.134	12.452.414
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>14.918.212</b>	<b>15.153.699</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	1.021.000	777.000
5	Andre hensatte forpligtelser	525.000	525.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.546.000</b>	<b>1.302.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	5.053.611	2.902.708
	Leasingforpligtelser	737.750	1.002.449
	Deposita	8.000	8.000
	Anden gæld	926.649	955.147
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.726.010	4.868.304
6	Kortfristet del af langfristet gæld	1.878.000	1.478.000
	Gæld til pengeinstitutter	8.208.455	2.144.237
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	482.978	1.124.355
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.176.435	390.926
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.212.300	4.167.593
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.751.918	758.415
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	726.605
	Anden gæld	1.179.727	1.965.655
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	22.889.813	12.755.786
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>29.615.823</b>	<b>17.624.090</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>46.080.035</b>	<b>34.079.789</b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>8 Eventualposter</b>			

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>udviklingsom-</u> <u>kostninger</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>sksåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	750.000	1.477.086	12.008.278	500.000	14.735.364
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	418.335	500.000	918.335
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	2.100.000	0	2.100.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-2.100.000	0	-2.100.000
Overført fra overført resultat	0	-25.801	0	0	-25.801
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	25.801	0	25.801
Egenkapital 1. januar 2022	750.000	1.451.285	12.452.414	500.000	15.153.699
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-235.487	500.000	264.513
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	1.650.000	0	1.650.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.650.000	0	-1.650.000
Overført fra overført resultat	0	2.159.793	0	0	2.159.793
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-2.159.793	0	-2.159.793
	<b>750.000</b>	<b>3.611.078</b>	<b>10.057.134</b>	<b>500.000</b>	<b>14.918.212</b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	18.567.094	15.924.690
Pensioner	2.815.407	1.772.908
Andre omkostninger til social sikring	<u>331.210</u>	<u>252.895</u>
	<b><u>21.713.711</u></b>	<b><u>17.950.493</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>36</u>	<u>29</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	20.898	14.900
Andre finansielle omkostninger	<u>672.916</u>	<u>266.823</u>
	<b><u>693.814</u></b>	<b><u>281.723</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	726.605
Årets regulering af udskudt skat	<u>244.000</u>	<u>88.000</u>
	<b><u>244.000</u></b>	<b><u>814.605</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	11.870.141	5.667.144
Aconto faktureringer	<u>-6.977.558</u>	<u>-1.622.735</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>4.892.583</u></b>	<b><u>4.044.409</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	7.069.018	4.435.335
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-2.176.435</u>	<u>-390.926</u>
	<b><u>4.892.583</u></b>	<b><u>4.044.409</u></b>
<b>5. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2022	<u>525.000</u>	<u>525.000</u>
	<b><u>525.000</u></b>	<b><u>525.000</u></b>
Forfaldstidspunkterne forventes at blive:		
0-1 år	<u>525.000</u>	<u>525.000</u>
	<b><u>525.000</u></b>	<b><u>525.000</u></b>

## Noter

### 6. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2022</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2022</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til pengeinstitutter	6.666.611	1.613.000	5.053.611	836.000
Leasingforpligtelser	1.002.750	265.000	737.750	0
Deposita	8.000	0	8.000	0
Anden gæld	926.649	0	926.649	877.819
	<b>8.604.010</b>	<b>1.878.000</b>	<b>6.726.010</b>	<b>1.713.819</b>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, nettogæld 15.545 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 16.750 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Udviklingsomkostninger	4.630
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	92
Varebeholdninger	14.128
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.342

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 1.022 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2022 udgør 1.003 t.kr.

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 535 t.kr. Leasingkontrakterne har varieret restløbetid på mellem 11-33 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.606 t.kr.

Herudover er der indgået aftale om leje af bygninger. Den årlige leje udgør 1.354 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel. Lejemålet er uopsigeligt fra lejers side indtil 30/6 2024. Lejeforpligtelsen udgør pr. 31. december 2022: 2.708 t.kr.

##### Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds banklån. Tilknyttet virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 4.608 t.kr.

**8. Eventualposter (fortsat)****Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KBC-Holding ApS, CVR-nr. 36 56 31 92, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
